
  82 15 05 0001 

Návrh smlouvy o dílo – závazné obchodní podmínky 
 

na provedení Provádění malířských, natěračských a drobných stavebních prací pro potřeby 

MP Brno 

Tyto obchodní podmínky ve formě vzorové smlouvy je uchazeč povinen zapracovat do návrhu 

smlouvy předkládaného jako součást nabídky na realizaci předmětné veřejné zakázky dle této 

zadávací dokumentace. Obsah obchodních podmínek může uchazeč při zpracování návrhu 

smlouvy doplnit pouze tehdy, pokud to z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací 

dokumentace vyplývá; jiné změny obchodních podmínek není uchazeč oprávněn provést. 

Smlouva o dílo  

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Smluvní strany 

 

1. Statutární město Brno – Městská policie Brno 

zastoupena:    JUDr. Bohumilem Šimkem, ředitelem 

se sídlem:    Štefánikova 112/43, 602 00 Brno 

IČ:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoby:  

Kontaktní osoba ve věcech technických:    

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

(dále jen „objednatel“) 

 

2. Antonín Janoušek………………….. (údaje doplní uchazeč) 

-společnost, fyzická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského/Krajského 

soudu v …, v odd. …., č. vl. …. 

nebo 



   

-fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění vydaného V Brně  …. č. 

 j.ŽÚ/53028/07/Šeb 

zastoupena: Antonín Janoušek    

se sídlem: Boří 13/11 Brno    

IČ: 40979105     

DIČ:     

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba ve věcech 

technických: Antonín Janoušek 

Kontaktní osoba ve věcech  

smluvních: Antonín Janoušek       

(dále jen „zhotovitel“) 

Pokyn pro uchazeče: Při zpracování návrhu smlouvy jako součásti nabídky na veřejnou 

zakázku „Provádění malířských, natěračských a drobných stavebních prací pro potřeby MP 

Brno“ doplní uchazeči pouze ty údaje, které jsou relevantní vzhledem k charakteru jejich právní 

formy, ostatní varianty specifikace právní formy nebudou v nabídce obsaženy.  

 

 

II. Předmět díla 

 

1. Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je zhotovení díla „Provádění 

malířských, natěračských a drobných stavebních prací pro potřeby MP Brno“  

Rozsah díla vychází z nabídky zhotovitele zpracované na základě „Zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu zadávané mimo režim 

zák.č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění s názvem „Provádění 

malířských, natěračských a drobných stavebních prací pro potřeby MP Brno“. 

2. Dílo je tvořeno těmito celky: 

• Malba Primalexem+ 

• Natěračské práce 

• Příprava podkladu pro malování ( škrabání a drobné opravy povrchů ) 

• Zakrytí nábytku, podlah, hrubý úklid 

• Dopravu na místo provádění prací po Brně   

• Dopravu na místo provádění prací na ŠRS Sykovec 

• Drobné stavební práce 

• Oprava fasád do výšky 8 m 

• Drobné opravy obkladů a dlažeb 

3. Místem plnění jsou objekty MP Brno a ŠRS Sykovec. 

4. Dojde-li při realizací díla k jakýmkoliv změnám předmětu díla (např. dodatečné 

požadavky objednatele), odsouhlaseným zástupci stran uvedených v čl. I., provede 

zhotovitel soupis takovýchto změn, ocení je a předloží tento soupis k odsouhlasení. 



   

5. Jednotlivé objednávky budou realizovány tak, že objednatel zašle (předá) zhotoviteli 

písemně nebo e-mailem objednávku, v níž uvede rozsah požadovaných prací.  

6. Zhotovitel se zavazuje nastoupit k provedení požadovaných prací v termínech 

vyhovujících objednateli a to ve lhůtě nejpozději …5……. dnů od doručení    

objednávky  

 

 

III. Cena díla 

 

1.      Celková cena veřejné zakázky se sjednává jako cena maximální zahrnující veškeré 

náklady spojené se splněním předmětu veřejné zakázky v rozsahu stanoveném zadávacími 

podmínkami zakázky v nabízeném termínu a kvalitě a její změnu lze provést pouze za 

podmínek vymezených touto smlouvou o dílo.  Takto stranami dohodnutá cena je 

stanovena na dobu neurčitou ve výši: 1.800.000,- Kč vč. DPH. 

 

(slovy:…………………………………) 

 

 Cena bez 

DPH 

DPH Cena vč. 

DPH 

Cena za 1m² malby Primalexem+ 26,-   

Cena natěračských prací (bez materiálu) za 1 hod. 135,-   

Cena za přípravu podkladu pro malování (škrabání 

a drobné opravy povrchů) za 1m² 

14,-   

Cena zakrytí nábytku, podlah a za hrubý úklid    

za 1 hod. 

50,-   

Cena za dopravu na místo provádění prací po Brně 

za 1km 

V ceně   

Cena za dopravu na místo provádění prací na ŠRS 

Sykovec za 1km 

V ceně   

Cena drobných stavebních prací za 1 hod. 130,-   

Cena za opravu fasád do výšky 8 m (cena práce a  

lešení bez ceny materiálu) za 1m² 

119,-   

Cena za drobné opravy obkladů a dlažeb (cena 

práce bez materiálu) za 1m² 

125,-   

Celkem 599,-  559,- 

Nejsem plátcem DPH. 

 

Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k řádnému provedení díla uvedeného 

v čl. II. Zahrnuje DPH, která bude účtována ve výši platné ke dni fakturace.  

 

2. Celkovou cenu díla je možno překročit v následujících případech: 



   

• rozšíření předmětu plnění o práce a činnosti, které vyplynou z nepředvídatelných 

změn oproti zadání, a to na základě požadavku a na základě souhlasu zadavatele 

 

3. Cenu díla lze snížit v následujících případech:  

• změny daňových sazeb 

• změny některých nákladů na straně zhotovitele 

 

IV. Placení a platební podmínky 

 

1. Úhrada ceny bude prováděna na základě faktury vystavené po převzetí předmětu 

smlouvy; zálohy objednatel neposkytuje.  

2. Nedílnou součástí každé faktury musí být odsouhlasený soupis dodaného zboží a 

provedených prací. 

3. Splatnost faktur byla dohodnuta 21 dnů ode dne jejich doručení, včetně daňových 

náležitostí, na adresu objednatele. 

4. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

příslušnými právními předpisy, zejména pak zákon o dani z přidané hodnoty a zákona o 

účetnictví a číslo zadavatele (objednatele); v případě, že účetní doklady nebudou mít 

odpovídající náležitosti, je zadavatel (objednatel) oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti 

zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů. 

5. Na účetních dokladech musí být uvedeno: 

Adresa odběratele: 

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno 

IČ:    44992785 

DIČ:  CZ44992785 

Adresa příjemce a doručovací adresa: 

Statutární město Brno, Městská policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 

 

 

V. Doba plnění 

 

 l. Doba plnění veřejné zakázky:   na dobu neurčitou 

  Zahájení:     podpis smlouvy o dílo 

      

    

VI. Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení.  

 



   

2. V případě prodlení se zaplacením faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 

ve výši 0,05% z dlužné fakturační částky za každý započatý den prodlení.  

3. Splatnost sjednaných pokut sjednávají strany na 21 dnů od jejich vyúčtování. 

 

X. Odstoupení od smlouvy 

 

1.  Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v těchto případech : 

- Porušování podmínek stanovených touto smlouvou zhotovitelem, zejména 

opakované poskytování nekvalitních oprav a neplnění dohodnutých termínů oprav, 

které vzniknou vinou zhotovitele. 

 

XI. Ostatní podmínky 

 

1. Zvláštní podmínky provádění prací za provozu budou řešeny vždy při každém 

jednotlivém případu. 

2. V případě, že zhotovitel zadá část předmětu díla jiným osobám, je jediným garantem 

plnění této smlouvy o dílo a na jeho vrub budou řešeny všechny záruky a případné 

sankce.  

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č.106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním 

celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto 

smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít.“ 

4. Jako důvěrné informace jsou pro účely této smlouvy označovány veškeré informace, 

které jedna smluvní strana (dále jen „příjemce") přímo či nepřímo získá od druhé 

smluvní strany (dále jen „vlastník") během či v souvislosti s poskytování služeb podle 

této smlouvy, které se týkají technických a obchodních aktivit a know-how vlastníka a 

které nejsou dostupné z veřejných zdrojů. Příjemce se zavazuje udržovat veškeré 

důvěrné informace v tajnosti a nesdělovat tyto informace žádné třetí straně a nepoužít 

tyto informace k žádným jiným účelům než těm, které vlastník výslovně písemně 

autorizoval nebo těm, které jsou nezbytné pro poskytování služeb na základě této 

smlouvy. Závazek příjemce ve vztahu k důvěrným informacím není dotčen skončením 

účinnosti této smlouvy. 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

 

 1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma stranami. 

 2. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou předloženy k rozhodnutí příslušnému 

obecnému soudu objednatele. 

 3. Jakákoli změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými jednat a podepisovat za objednatele a zhotovitele, nebo osobami jinými 



   

zmocněnými; změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě 

s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.  

 4. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou. 

 5. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

- cenová nabídka zhotovitele 

 

V Brně dne 5.1.2015 

 

V Brně dne 22.12.2014 

      ………………………………….. 

Statutární město Brno – Městská policie Brno 

       JUDr. Bohumil Šimek, ředitel 

 

       ………………………………….. 

                        zhotovitel 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Příloha č. 1 smlouvy 
 

 

 Cena bez 

DPH 

DPH Cena vč. 

DPH 

Cena za 1m² malby Primalexem+ 26,-   

Cena natěračských prací (bez materiálu) za 1 hod. 135,-   

Cena za přípravu podkladu pro malování (škrabání 

a drobné opravy povrchů) za 1m² 

14,-   

Cena zakrytí nábytku, podlah a za hrubý úklid    

za 1 hod. 

50,-   

Cena za dopravu na místo provádění prací po Brně 

za 1km 

V ceně   

Cena za dopravu na místo provádění prací na ŠRS 

Sykovec za 1km 

V ceně   

Cena drobných stavebních prací za 1 hod. 130,-   

Cena za opravu fasád do výšky 8 m (cena práce a  

lešení bez ceny materiálu) za 1m² 

119,-   

Cena za drobné opravy obkladů a dlažeb (cena 

práce bez materiálu) za 1m² 

125,-   

Celkem 599,-  599,- 

Nejsem plátce DPH 

 

 
 
 


